Paralelismo 16 - 28 LP-LTE-PGO-01 

Cruces con ruta 

N° Nombre  Observaciones Vano Planos 

1 Ruta 5 Cruce 29 - 30 LP-LTE-PGO-01 

Presupuesto de las Obras 

El presupuesto total del proyecto “Línea de Transmisión 1x220 kV Los Portones - Pargua”, se ha estimado 
en $ 26.210.668.289 (Veintiséis mil doscientos diez millones seiscientos sesenta y ocho mil doscientos 

ochenta y nueve), en moneda nacional (CLP); este monto no incluye impuesto al valor agregado I.V.A. y el 
desglose del presupuesto se encuentra indicado en el documento “Presupuesto de las Obras”. 

Plazo de iniciación y término de las obras 

El plazo de construcción de la Línea de Transmisión 1x220 kV Portones – Pargua, se ha definido desde el